ній союзника у справі залучення світової громадської думки на

бік зовнішньополітичних ініціатив СРСР» [9, с. 1].

«Скасування всіх і всіляких національних та національно-

релігійних привілеїв та обмежень» [2, с. 40] – такі засади

проголошували більшовики в «Декларації прав народів Росії»

від 2/15 листопада 1917 року. А згідно Конституції 1918 року

Радянська Росія взагалі вважала себе місцем притулку жертвам

утисків свободи совісті: «Російська Соціалістична Федеративна

Радянська Республіка надає право притулку всім іноземцям, що

піддаються переслідуванню за політичні та релігійні злочини»

[5].

ОСНОВНІ ВЕКТОРИ ВНУТРІШНЬОЇ ПОЛІТИКИ ЦЕНТРАЛЬНОЇ
РАДИ У ВІДНОВЛЕННІ ДЕРЖАВНОСТІ В УКРАЇНІ

4 (17) березня 1917 р. в Києві, на вулиці Володимирській, 42,

в будівлі українського клубу «Родина» за участю провідних того-

часних українських політичних партій, громадських і культурних

організацій, українських військових, робітників, духовенства,

кооператорів та студентства було проголошено про утворення